
Český svaz chovatelů velšských koní, z.s. 

U Hřebčince 479 

397 01  Písek 

 

Věc: Stanovisko dozorčí komise ve věci Odvolání pana Blažka na členské schůzi 23.3.2024 

Dozorčí komise obdržela od pana Blažka dne 22.4.2024 Odvolání se proti vyloučení jeho osoby na 

členské schůzi 23.3.2024, a to z uvedení těchto důvodů:  

Odvolávám se proti tomuto rozhodnutí z důvodu porušení § 249 Občanského zákoníku 

(1) Zasedání členské schůze se svolá vhodným způsobem ve lhůtě určené stanovami, jinak nejméně třicet dnů 
před jeho konáním. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad zasedání. 

Mé vyloučení nebylo na pozvánce na členskou schůzi. 

A § 240 Občanského zákoníku 

(2) Neurčí-li stanovy jinak, může návrh na vyloučení podat v písemné formě kterýkoli člen; v návrhu se 
uvedou okolnosti osvědčující důvod pro vyloučení. Člen, proti kterému návrh směřuje, musí mít příležitost se s 
návrhem na vyloučení seznámit, žádat o jeho vysvětlení a uvést i doložit vše, co mu je k prospěchu. 

Neměl jsem možnost se s tímto návrhem seznámit a vyvrátit uváděné lži a polopravdy. 

S pozdravem 

Pavel Blažek, Štichovice 29 

Dozorčí komise na jeho Odvolání odpověděla dne 23.4.2024 s tím, že odvolání jsme přijaly a budeme 
se jím zabývat.  

Kontrolní komise prověřila bod. č. 1 uvedený výše: 1) Zasedání členské schůze se svolá vhodným 
způsobem ve lhůtě určené stanovami, jinak nejméně třicet dnů před jeho konáním. Z pozvánky musí 
být zřejmé místo, čas a pořad zasedání. 

Mé vyloučení nebylo na pozvánce na členskou schůzi. 

Dozorčí komise obdržela rovněž přípis paní Ireny van Vuurenové, která ve svém emailu jasně 
zdůraznila: Dále navrhuji bod projednání a hlasování o vyloučení pana Pavla Blažka z 
ČSCHVK ….. (vyňato z emailu), kdežto na pozvánce je uvedeno Stížnost MGR. Ireny van Vuurenové, 
kde o vyloučení není žádná informace.  

Dozorčí komise se shodla, že předsednictvo neuvedlo na pozvánku podstatu žádosti bodu o 
projednání paní Mgr. Vuurenové, která jasně specifikovala bod k projednání. Předsednictvo měla 
uvést na pozvánku bod projednání a hlasování o vyloučení pana Pavla Blažka, nikoli pouze Stížnost 
paní Mgr. Vuurenové.  

Z tohoto důvodu bod o vyloučení pana Blažka nemělo být projednáno, jelikož nebylo uvedeno 
v pozvánce tak, jak uvádí pan Blažek ve svém odvolání. Členové spolku tak o tomto bodu nemělo 
ponětí a z našeho hlediska neměli možnost zareagovat formou svého vyjádření. Je nutné uvést, že 



vyloučení pana Blažka mohlo některé členy přimět aktivně jednat svojí účastí na členské schůzi 
osobně, nebo formou Plné moci. A to členům nebylo umožněno, čímž předsednictvo poškodilo své 
členy.  

Zároveň vycházíme z č. 4 Jednacího řádu – Jednání členské schůze, bod 4: Záležitost, která nebyla 
zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze rozhodnout za účasti a se souhlasem všech členů 
spolku oprávněných o ni hlasovat. Ze zápisu ČS je jasně uvedeno, že tomu tak nebylo.  

V případě bodu č. 2: dne 19.11.2024 člen dozorčí komise podal žádost o součinnost emailem na členy 

předsednictva Vážené předsednictvo svazu.  

22.4.2024 se  na dozorčí komisi obrátil pan Blažek s odvoláním proti rozhodnutí ČS odvolání jeho 
osoby ze svazu.  
Dozorčí komise Vás tak žádá o součinnost v rámci tohoto šetření, zda-li bylo v souladu s dokumenty 
svazu a Občanským zákoníkem, pokud stanovy neuvádějí jinak.  
Žádám Vás o doložení jakékoli korespondence, se kterým člena pana Blažka seznamujete s důvody 
vyloučení.  
Prosím o zaslání.  
 
Děkuji a s pozdravem  
Ruda Žimulák 

Do dnešního dne jsme neobdrželi žádnou odpověď.  

Dozorčí komise se shodla na tom, že vyloučení pana Blažka na členské schůzi ze dne 23.3.2024 je 
NEOPRÁVNĚNÉ a NEPLATNÉ. Toto jednání předsednictva nebylo v souladu se stanovami. 

Dozorčí komise doporučuje okamžité zrušení vyloučení pana Blažka z výše uvedených důvodů a 
v případě, že paní Mgr. Vuurenová bude trvat na svém bodu o projednání vyloučení pana Blažka, aby 
tento bod jasně a srozumitelně uvedli na pozvánku následující členské schůze.  

Zároveň doporučujeme, aby byla tato nemilá situace projednána na následující členské schůzi, a to 
v zařazeném samostatném bodě: Projednání vyloučení pana Blažka na členské schůzi dne 
23.3.2024, neuvedení samostatného bodu v pozvánce a vyjádření členů ČSCHVK. 

Zároveň žádáme, aby tato věc byla umístěná na web svazu do oddílu dokumenty.  

 

V Ostravě dne 6.12.2024 sepsal Rudolf Žimulák 

 

Za dozorčí komisi: 

Rudolf Žimulák 

Kateřina Červená 

Ing. Vladimíra Casková 



 

 


